
 Schepencollege 
Zitting van 1 juli 2024 

Uittreksel 
 
 

Kurt Windels: burgemeester-voorzitter; 
Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Instellen van een evenementenzone te Ingelmunster naar aanleiding van de uitzending van de 
wedstrijden van de Rode Duivels tijdens het EK voetbal 2024 
Het COLLEGE, 

Gelet op artikel 130bis van de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, zoals gewijzigd;  
Gelet op de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en bijzondere veiligheid, zoals gewijzigd; 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
Gelet op het algemeen politiereglement, goedgekeurd in de gemeenteraad van 21 juni 2022; 
Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het Vlaams 

Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem I) en meermaals gewijzigd; 
Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaams Regering houdende algemene en sectorale bepalingen 

inzake milieuhygiëne (Vlarem II) en meermaals gewijzigd; 
Overwegende dat alle matchen van de Rode Duivels tijdens het EK voetbal worden uitgezonden op groot 

scherm op het marktplein; 
Overwegende dat naar aanleiding van de ingerichte activiteiten een grote opkomst van toeschouwers te 

verwachten valt; 
Overwegende dat er in het belang van de openbare orde en veiligheid dient opgetreden te worden; 
Overwegende dat naar aanleiding van deze manifestatie bijzondere veiligheidsmaatregelen vereist zijn; 
Overwegende dat binnen een specifieke af te bakenen evenementenzone de nodige afspraken moeten 

worden gemaakt met de organisatoren; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De evenementenzone voor de uitzendingen van de wedstrijden van de Rode Duivels tijdens het EK 

voetbal 2024 omvat volgende straten en zones – zie plan in bijlage: 
 Gravinnestraat 
 Marktplein 

Overeenkomstig artikel 11 paragraaf 3 van de wet van 10 april 1990 wordt het karakter van openbare 
weg onttrokken aan deze wegen. Dit houdt in dat de wegcode niet meer van toepassing is binnen deze 
evenementenzone, en tevens dat de politie geen vaststellingsbevoegdheid meer heeft bij 
verkeersongevallen. 

Artikel 2 – Deze evenementenzone is van kracht op volgende dagen, tijdens de vermelde uren: 
Op maandag 1 juli 2024, vanaf 17u. tot 23.30u. 
Op vrijdag 5 juli 2024 vanaf 19.30u. tot zaterdag 6 juli 2024 om 1.30u. als de wedstrijd wordt 
uitgezonden. 

Artikel 3 – De organisatie, Dienst Vrije Tijd van de gemeente Ingelmunster, samen met de feitelijke vereniging ‘EK 
vrienden 2024’ staat binnen deze zone in voor: 
 het vrijhouden van de WAY-IN en WAY_OUT (zie noodplanningszone) 
 alle voertuigenverkeer, alsook parkeren en stilstaan 
 de controle tot de toegangen tot deze zone uitoefenen volgens volgende afspraken: 

 honden zijn niet toegelaten, met uitzondering van geleidehonden 
 rugzakken en vlaggenstokken zijn verboden, 
 eigen drank meenemen is niet toegestaan 

Verwijder Watermerk Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5501&m=db


 
 
 

 fietsen zijn verboden, fietsers moeten omrijden of parkeren in de fietsparking 
 het naleven van de richtlijnen verstrekt door politie en veiligheidspersoneel, 
 het vrijwaren van 4m vrije doorgang voor de voertuigen van de hulp- een veiligheidsdiensten zodat 

de inrichting en de nabijgelegen gebouwen altijd bereikbaar blijven 
 het naleven van het verbod op glazen recipiënten, sterke drank, vuurwerk en ander pyrotechnisch 

materiaal 
 het naleven van de richtlijnen betreffende het uitbaten van de eetstanden – o.a. open vuur en 

frituren zijn verboden, gasflessen mogen enkel gebruikt worden als een geldige keuring kan 
worden voorgelegd (voor zowel de flessen, slangen, koppelingen, …). 

Artikel 4 – In de evenementenzone is het voor de aanpalende handelaars toegestaan om een terras uit te baten op 
openbaar domein, volgens de richtlijnen van de politie. 

Artikel 5 – De feitelijke vereniging ‘EK vrienden 2024’ bestaande uit vertegenwoordigers van volgende horecazaken 
staan in voor het uitbaten van de drankstandjes in de evenementenzone, volgens de richtlijnen van de 
bestuurlijke overheid en de organisatie en in naleving van de wet op de openbare dronkenschap: 
 Ermitage 
 Riva 
 ‘t Gravenhof 
 Fagot 
 ’t Excuus 
 Ingel 
 Cafetaria Sporthal 

Artikel 6 – Ongeacht het instellen van deze evenementenzone zal de organisatie zich houden aan de richtlijnen 
verstrekt door elke officier van de bestuurlijke politie in het kader van openbare rust, veiligheid en 
gezondheid. 

 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
In opdracht, 

De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 
(get.) Dominik Ronse (get.) Kurt Windels 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 2 juli 2024 

 
ir. Dominik Ronse 

 

 

Verwijder Watermerk Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5501&m=db


2mm = 1m

GRAVINNESTRAAT

BRUGGESTRAAT

STATIONSTRAAT

SCHOOLSTRAAT

OOSTROZEBEKESTRAAT

scherm
dj kadertent opslag

werfkeet

�e
ts

zo
ne

�etszone

plaszuilen

plaszuilen

toiletcontainer

BAR II

koelwagen

koelw
agen

BAR I

bonkot I

bonkot IIEHBO
eettent

uitkijkpost

zitzone

42m.

21m.

15m.

4m.

22m.

7m.

8m.
7m.

5m.

11m.

10m.
9m.

6m.

6m.

Verwijder Watermerk Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5501&m=db

